



**PREZYDENT MIASTA
SKARŻYSKA-KAMIENNEJ**

Skarżysko-Kamienna dn. 25.11.2024r.

SEK.0003.17.2024.

**Pani Monika Łapaj
Przewodnicząca Komisji Oświaty,
Wychowania, Kultury, Sportu i Rekreacji
Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej**

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 12.11.2024r. w załączeniu przekazuję odpowiedź przygotowaną przez Wydział Edukacji Urzędu Miasta w Skarżyska-Kamiennej.

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miasta

PREZYDENT MIASTA

Arkadiusz Bogucki



PREZYDENT MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

Skarżysko-Kamienna, 22.11.2024 r.
EDU.425.72.2024



Pani Monika Łapaj
Przewodnicząca Komisji Oświaty,
Wychowania, Kultury, Sportu i Rekreacji
Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej

Informuję, że Gmina Skarżysko-Kamienna wzięła udział w Programie Ministerstwa Sportu i Turystyki „Aktywna Szkoła”. W ramach prowadzonych naborów, wnioskowano na 3 zadania – 1 „Aktywny Weekend”, 2. „Aktywny Orlik” i 3. „Aktywny do kwadratu”. Gmina umożliwiła wzięcie udziału w programie placówkom oświatowym, dla których jest organem prowadzącym oraz Miejskiemu Centrum Sportu i Rekreacji w Skarżysku-Kamiennej, poprzez utworzenie kont na platformie, do składania wniosków i rozliczania zadania.

Zadanie Aktywny Weekend: dotyczy wspierania działań sportowych na terenie szkół publicznych w weekendy (soboty, niedziele) i realizowane jest na obiektach sportowych znajdujących się w szkołach publicznych. Głównym założeniem zadania jest udostępnienie przez organy prowadzące infrastruktury sportowej, która będzie wykorzystywana do realizacji aktywności sportowych dla społeczności lokalnych, w szczególności dzieci i młodzieży podczas weekendów (soboty i niedziele). Na realizację zadania 1. „Aktywny Weekend” zostały utworzone konta, umożliwiające składanie wniosków. Utworzono je dla Szkoły Podstawowej nr 1, Szkoły Podstawowej nr 2, Szkoły Podstawowej nr 3, Szkoły Podstawowej nr 4, Szkoły Podstawowej nr 5, Szkoły Podstawowej nr 7 i Szkoły Podstawowej nr 13 tak aby Dyrektorzy mogli przygotować wnioski. Spośród wyżej wymienionych szkół w Aktywnym Weekendzie udział wzięły Szkoła Podstawowa nr 5 i Szkoła Podstawowa nr 13. Zajęcia prowadzone w ramach zadania, cieszą się dużym powodzeniem wśród uczestników, co daje szansę na kontynuowanie tego przedsięwzięcia w 2025 roku.

Wydział Edukacji informował również wszystkich Dyrektorów o możliwości pozyskania środków na realizację Programu Aktywna Szkoła. Program również stwarzał możliwość finansowania tego projektu ze środków zewnętrznych. Zarówno nauczyciele wychowania fizycznego, jak i Dyrektorzy wyrażają aprobatę do wzięcia udziału w Programie Aktywna Szkoła w kolejnym roku budżetowym. Wydział Edukacji będzie prowadził nadzór nad jego realizacją. Niestety w związku z krótkim okresem pomiędzy złożeniem wniosków przez szkoły a terminem ubiegania się o dofinansowanie w Programie Aktywna Szkoła w 2024 r., Wydział Edukacji nie mógł w pełni skorzystać z możliwości Programu.

Zadanie Aktywny Orlik: Wspieranie działań aktywizujących prowadzonych na samorządowych (w tym szkolnych) obiektach sportowych powstałych w ramach rządowego programu inwestycyjnego „Moje Boisko – Orlik 2012”. Zadanie Aktywny Orlik może być realizowane na samorządowych obiektach sportowych innych niż powstałe w ramach rządowego programu



inwestycyjnego „Moje Boisko – Orlik 2012”, pod warunkiem, że na terenie JST nie powstał wspomniany obiekt albo jest on niedostępny ze względu na modernizację lub remont. Gmina Skarżysko-Kamienna posiada 2 obiekty, które powstały w ramach programu inwestycyjnego „Moje Boisko – Orlik 2012”. Są nimi Miejskie Centrum Sportu i Rekreacji w Skarżysku-Kamiennej oraz boisko wielofunkcyjne powstałe przy Szkole Podstawowej nr 8. Głównym założeniem tego zadania jest udostępnienie przez jednostki samorządu terytorialnego infrastruktury, która będzie wykorzystywana do realizacji ogólnodostępnych aktywności sportowych (zajęcia, wydarzenia sportowe). Gmina Skarżysko-Kamienna miała możliwość złożenia wniosków na zadanie 2. „Aktywny Orlik” dla obiektów utworzonych w ramach programu inwestycyjnego „Moje Boisko – Orlik 2012”. W związku z tym utworzono konta dla wyżej wymienionych jednostek na platformie, umożliwiającej składanie wniosków. Na platformie tej dyrektorzy Miejskiego Centrum Sportu i Rekreacji oraz Szkoły Podstawowej nr 8 złożyli wnioski do Programu Aktywna szkoła – Zadanie 2. Aktywny Orlik, w związku z czym Gmina Skarżysko-Kamienna przystąpiła do programu.

Działania, które podejmowane są w ramach Programu Aktywna Szkoła, obejmujące zadania: Aktywny Weekend, Aktywny Orlik oraz Aktywny do kwadratu, w których uczestniczą szkoły podstawowe oraz Miejskie Centrum Sportu i Rekreacji podejmowane są na obiektach przynależnych do danej jednostki, takie jak boisko, sala gimnastyczna i hala. Uczestniczy w nich 2 364 osób. Łączny koszt pozyskanych dla gminy Skarżysko-Kamienna środków na realizację programu wynosi 98 460,00 zł.

Informacje o zajęciach przekazywane są w formie plakatów, wiadomości ustnych i mailowych do rodziców/opiekunów prawnych dzieci i uczniów, przekazywana bezpośrednio uczniom w trakcie zajęć lekcyjnych oraz informacji na stronach internetowych jednostek. W ramach Programu odbywają się zajęcia i treningi z piłki nożnej, piłki koszykowej, piłki ręcznej, siatkówki, badmintonu, tenisa stołowego, tańca sportowego, zajęcia ruchowe, lekkoatletyczne, gimnastyczne, gry i zabawy zespołowe oraz rekreacyjne.

PREZYDENT MIASTA

Arkadiusz Bogucki